
 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO 
                PROVINCIA DI MACERATA 

        Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net 

                         

 

PONTANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

Via Roma 49 C.A.P. 62020 

TEL. 0733.66.16.02 FAX 0733.66.16.03 
e-mail: comune@santangelo.sinp.net sito internet: www.santangelo.sinp.net 

DECRETO N. 3                 SANT'ANGELO IN PONTANO, LI 2/7/2014         

PROT. N. 2827 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile del  Settore “Edilizia - Urbanistica – 

Lavori Pubblici e Manutenzioni”  

 

Premesso:                                                              

- che l'art. 50, comma 10, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 stabilisce che il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali; 

- che l'art. 109 del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 definisce le modalità di conferimento di 

detti incarichi e l'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

- che l'art. 14, comma 7, dello statuto stabilisce che il Sindaco procede alla nomina dei 

dirigenti responsabili di servizio dell'Amministrazione comunale secondo le modalità e i 

criteri stabiliti dalla legge; 

- che il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina le modalità di 

attribuzione degli incarichi dirigenziali; 

 

Atteso che la Giunta ha definito l'organigramma generale del Comune con 

l'individuazione dei vari servizi e delle rispettive competenze, con atto n. 91 del 21.08.2000, 

aggiornato da ultimo con atto n. 95 del 23/12/2010; 

 

Rilevato:                                                              

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 8.6.2014, esecutiva, sono 

stati approvati gli indirizzi generali di governo per il mandato amministrativo 2014-2019; 

- che tali indirizzi prevedono il perseguimento di specifici obiettivi in relazione 

all'attività amministrativa e all'intervento del Comune nelle sue varie forme, nel contesto 

socio-economico locale; 

- che la realizzazione di tali obiettivi può aversi soltanto con l'effettivo coinvolgimento 

dei vari operatori dell'Amministrazione Comunale e con la responsabilizzazione dei soggetti 

preposti alle varie articolazioni organizzative; 

 

Considerato:                                                           

- che per garantire piena funzionalità alle varie articolazioni organizzative, qualificate 

come servizi dell'Amministrazione Comunale, risulta necessario procedere alla nomina 

dei responsabili delle medesime strutture; 

- che tali responsabili possono essere individuati tra i funzionari dipendenti in servizio 

presso il Comune ai sensi dell'art. 8 del C.C.N.L. Comparto Enti Locali 31.3.1999; 

- che l'attribuzione della responsabilità di servizio risulta correlata all'esperienza e alla 

qualificazione professionale desumibile dagli elementi curriculari di ciascuno; 

- che nello sviluppo della loro attività in ordine agli obiettivi assegnati annualmente sulla 

base del Piano esecutivo di gestione a ciascun servizio, dovranno: 

- tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dagli artt. nn. 107 e 109 del 

D.L.vo n. 267/2000; 

- attenersi, quando emanate, alle direttive loro impartite dal Sindaco e dagli assessori di 

riferimento; 

 

Tenuto conto che:                                                      

- gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di specifica 

valutazione annuale; 



 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO 
                PROVINCIA DI MACERATA 

        Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net 

                         

 

PONTANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

Via Roma 49 C.A.P. 62020 

TEL. 0733.66.16.02 FAX 0733.66.16.03 
e-mail: comune@santangelo.sinp.net sito internet: www.santangelo.sinp.net 

- che l'eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca 

dell'incarico ed utilizzo del funzionario per altra posizione secondo quanto stabilito dalle 

norme di legge e regolamenti vigenti; 

 

Considerato che nelle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014 il sottoscritto è stato 

proclamato eletto Sindaco del Comune di sant’Angelo in Pontano e detta carica è stata 

convalidata dal Consiglio Comunale nella seduta dell’8/6/2014;  

 

Ritenuto dover confermare e rinnovare gli incarichi ai Responsabili di Servizio; 

 

Atteso che il dipendente geom. Di Luca Sidozzi Fabio, dipendente di ruolo presso 

questo Ente, con qualifica di Istruttore Tecnico Cat. C, Pos. Ec. C1, può ricoprire l'incarico di 

responsabile del Settore Tecnico per i Servizi  di Edilizia - Urbanistica - Lavori Pubblici e 

Manutenzioni di questo Ente, con competenza alla sottoscrizione di tutti gli atti dell’ufficio 

con valenza esterna e le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3; 

 

Ritenuto, in considerazione della competenza tecnica e capacità operativa di tale 

dipendente,  che la stessa sia persona idonea a svolgere le funzioni di Responsabile dei Servizi 

di cui sopra; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali dei dipendenti enti locali; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

D E C R E T A 
 

Di attribuire al Geom. DI LUCA SIDOZZI FABIO, dipendente di questo Ente, 

assegnato all’Ufficio Tecnico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109 comma 2 del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267, la responsabilità del Settore Tecnico per i Servizi  di Edilizia - Urbanistica 

- Lavori Pubblici e Manutenzioni, di questo Ente, con competenza alla sottoscrizione di tutti 

gli atti dell’ufficio con valenza esterna e le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3; 

 

Il Geom. Di Luca Sidozzi Fabio nell’espletamento del suo incarico con responsabilità 

di prodotto e di risultato dovrà attenersi al programma dell’Amministrazione Comunale 

mediante realizzazione degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale stessa e gestire 

le risorse finanziarie ed umane assegnate al Settore di competenza con il Piano Esecutivo di 

Gestione approvato annualmente dalla giunta comunale; 

 

Allo stesso è attribuito per l'Esercizio delle funzioni in argomento il compenso 

forfetario annuale di Euro 5.500,00 omnicomprensivi, oltre all'indennità di risultato prevista 

dal CCNL, da corrispondersi previa verifica ed accertamento del raggiungimento dei risultati 

conseguiti.  

 

Il presente incarico, stante la continuità della funzione  di responsabile di servizio, ha 

decorrenza immediata e scadenza al 30 giugno 2015, fatto salvo il provvedimento di revoca ai 

sensi dell’art. 109 del TUEL; 

 

Lo stesso viene comunicato all'interessato, al Segretario Comunale e a tutti gli altri 

Responsabili dei Servizi, nonché portato a conoscenza per dovuta informazione di tutto il 

personale dipendente. 

 

      IL SINDACO 

F.to Cavasassi Agostino            

 


